Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Dal sedum & mortis causa materiales est fissa terra sive nūc. **D**o pīpītī & pīgītī
vīna q̄d vīna pīpītī. **C**ausa efficiens & calor pīpītī **D**omītī & pīgītī
et de la vaporā vīndī pīpītī & calor Metere. **C**alore ēm̄ solis taliorū pīpītī
Sol iste calidus efficit tunc. **D**e Vausea.

Vausea non poterit. quenq; verare marita.

Ecclī. **A**ntea cum vīno mixtam si sumperit illam.

Vaporā dī. **D**as inher dyr keynen grāwen bringē.

So duess vortringst mit weyn gemengt.

In hoc textu ponitur vñ remediū contra hauseam sive vomitū pñniens et
transfretantibus nō cōsuetis dicens. q̄ ille qui debet transfretari anteēs nauē
intret debet aliquā diebus miscere aquā marinā lāb vīno. Et istud est reme
dium pro diuitib⁹ q̄ si pauper fuerit debet postare aquā marinā ut facilius
hauseam evitēt. Et causa huius. quia aqua mari salēdī habet et sic sua sal
sedic et si ipticitate que cōfēquī salēdī claudit. Et per hoc vomitus
impedit. Et circa istud est horandū q̄ sicut vult Alii. 3. in c. de regimēster agen
tis in mari. viator: in mari nō debet multū conari retinere vel cōpescere a princ
pio nauēā vel vomitū. sed dimittat vomitus ipsius continuari donec per ipm
fuerit bene purgatus. hoc em̄ p̄feruat a multis egritudinibus. et nēdū p̄fēr
uat: immo eris curat vel alleget graues et magnas egritudines. vt leprā ydro
pīsum appōbileat et frigiditatē stomachi et eius inflationē prout vult Alii. 3. lit
doc. z.c. z. Si tñ vomitus viatoris in mari superfluerit q̄c v̄bēmetē debi
litet ipsum restrainingdū est cōmēstione fructū stipticorū et acetosorum sicut
Cetonea sunt citoria mactana acetosa. Uel poma de capenduto mala granata acetosa
quibus orificiū stomachi confortatiū depellit humores inferius. Et stomachus
etia cōfortans ab his humores repellit efflentes ad eum exagitatione ab vī
tore. In sechis. Uel potest semen apū torrefactū bibi cū vīno verabimē potest cōmēstis
in crescat bibi. Et similiter panis assatus et infusus in vīno benēredolente cōmēstus
valet ad idem. Et vīle valet nutritio viatoris in mari ex cibis acetosis cōfortatis
tibus os stomachi. et phibentibus vapores et fumos ascendere ad caput sicut
sunt lentes cocte in aceto vel in succo vīne acerbe. **M**alibēn. **N**ebulae vīle
De generali condimento.

Salvia sal vīnum. pīper allea. petrosilinum.
Et his sit salsa nisi sit commixtio salse.

Salb. salz. knoblach vnd pſeffer

Weyn. pettersilg machen eyn salſen here.

In hoc textu ponit modus faciendi salsamentū cōe si in mensa deficiat salsa
menta specialia. Et pro illo ponunt quibus ex quibus potest fieri salsamentum.
Prīmā est salvia. quia sit condimentū in assatione auce sive decoctione. Univer
saliter em̄ auce assata sive porcelli salvia impletū ut humiditates superfue sive
viscositates extrahant. et odor salutē auciis vel porcellis immaneat. Post assa
tionē tñ salvia ejci debet et nō cōmedi. Similiter ex salvia sit condimentū com
mestibile a rusticis vel cōmūnibus in cōmēstione auce. terunt em̄ alleum cū vis
no et salvia ad auferendū aliquid saporis allij. Sc̄m̄ est salūtē et est salsamentū
cum diuitū sive nobiliū. Ipsi em̄ deficiente sinapio vel vīflato ponit in salsario
vīnū cui modicū salia admīscēt. Tertīū est pīper. et est salsamentū rusticorum
cōmēscent em̄ pīper cū fabis et pisis. Similiter etia ex pane asso cereisia vel vīno
et cū pīpere sit salsamentū nigrū ad modū pultis quod pīper dicit. et hoc super
effundant carnis aut pisces. Quartū est alleū ex quo etia sit salsamentum.

Des latīn qñ h̄z comedat hic mactana. **R**ef. & **G**ecdat & **D**elat
Dubilius. Li no est hoc fabula vīna rale farū vīnū & ḡnū
1 fīm